
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 21 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 2525

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
18

97

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

1897 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Adquisición combustible de automoción. Expediente: 10021/11/1920
(2302).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad
Militar de Emergencias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección de Asuntos
Económicos de la Unidad Militar de Emergencias.

c) Número de expediente: 10021/11/1920 (2302).
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición combustible de automoción.
c) Lote:

1) Lote 1 surtidores, península y Baleares.
3) Surtidores, Islas Canarias.
4) A granel, península y Baleares.
6) A granel, Islas Canarias.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09134000 (gasóleos).
e) Acuerdo marco: Contrato basado en un Acuerdo Marco.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 2.983.050,86 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Lote 1 surtidores, península y Baleares. Importe neto: 1.542.372,88 euros.
Importe total: 1.820.000,00 euros.

3)  Surtidores,  Islas Canarias.  Importe neto:  80.000,00 euros.  Importe total:
80.000,00 euros.

4) A granel, península y Baleares. Importe neto: 1.355.932,20 euros. Importe
total: 1.600.000,00 euros.

6)  A  granel,  Islas  Canarias.  Importe  neto:  20.000,00  euros.  Importe  total:
20.000,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Lote 1 surtidores, península y Baleares.

 a) Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 5 de agosto de 2011.
 c) Contratista: Compañía Española de Petróleos.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.542.372,88 euros, Importe

total: 1.820.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 21 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 2526

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
18

97

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: En virtud de las facultades recibidas.

Lote 3: Surtidores, Islas Canarias.

 a) Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 5 de agosto de 2011.
 c) Contratista: "Disa Red Servicios Petrolíferos, S.A.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 80.000,00 euros, Importe

total: 80.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: En virtud de las Facultades recibidas.

Lote 4: A granel, península y Baleares.

 a) Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 5 de agosto de 2011.
 c) Contratista: "Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.355.932,20 euros, Importe

total: 1.600.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: En virtud de las facultades recibidas.

Lote 6: A granel, Islas Canarias.

 a) Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2011.
 b) Fecha de formalización: 5 de agosto de 2011.
 c) Contratista: "Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.".
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 20.000,00 euros, Importe

total: 20.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: En virtud de las facultades recibidas.

Torrejón de Ardoz (Madrid), 10 de octubre de 2011.- El Teniente Coronel, Jefe
Sección Asuntos Económicos UME.

ID: A120002905-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-20T17:59:14+0100




